GMINA ZLOTOW
77-400 Ziotéw, ul. Lesna 7
woj. wielkopolskie
NIP 767-16-10-628 REGON 570791419 Zlotow, dnia 17.03.2020 r

ZP.271.05.2020.RB

Wszyscy Wykonawcy

dot.: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego pn.: ,Budowa kanalizacji
sanitarnej w m. Wasosz — etap II” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Zamawiajacy informuje, ze w prowadzonym postgpowaniu Wykonawcy zwrdcili si¢ 0
wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia, w trybie art. 38 ust. 1
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych.

Zamawiajacy, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, zamieszcza treS¢ pytan, bez ujawnienia
zrodla zapytania oraz odpowiedzi.

Jednoczeénie Zamawiajacy informuje, ze odpowiedzi na zapytania do tresci STWZ
udzielone Wykonawcom i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajgcego
www.bip.egminazlotow.pl, ktére prowadza do zmiany tresci SITWZ lub nadania zapisom SIWZ
nowego znaczenia, nalezy traktowa¢ jako modyfikacj¢ tresci SIWZ, o ktorej mowa w art. 38
ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych.

I zestaw pytan:
Pytanie Wykonawcy:
1. Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje si¢ wycinke drzew 1 krzewdw? Jesli
wystepuje taka konieczno$é to po czyjej stronie lezy ich usunigcie i w jakiej ilosci?
Odpowiedz Zamawiajgcego:
W zakresie rzeczowym zamoéwienia nie przewiduje si¢ wycinki drzew i krzewow.
Pytanie Wykonawecey:
2. Czy Wykonawca bedzie ponosil oplaty z tytutu zajecia pasa drogowego drog gminnych?
Jesli tak to prosimy o podanie stawek.
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy bedzie pobieral oplaty za zajgcie pasa drogowego drog gminnych wg stawek
okreslonych w Uchwale Nr XV1.120.2020 Rady Gminy Ztotow z dnia 30 stycznia 2020 r. w
sprawie ustalenia oplat za zajgcie pasa drogowego. (D.U.W.W. z 4.02.2020 r., poz. 1309)
.8 2. 1. Za zajgcie 1m? powierzchni pasa drogowego w celu, o ktérym mowa w § 1 ust. 1
ustala sie nastepujgce stawki oplat za kazdy dzien zajgcia:

1) jezdni - 4,00 zi,

2) chodnika, placu, zatoki postojowo-autobusowej, sciezki rowerowej 1 ciagu pieszego -
3,00 zl,

3) pozostatych elementéw pasa drogowego (row, pobocze, pas zieleni) - 2,00 zt.
2. Za zajecie I m” w celu prowadzenia rob6t w pasie drogowym w odniesieniu do obiektow i
urzadzen infrastruktury telekomunikacyjnej ustala si¢ stawke oplaty za kazdy dzien zajgcia
bez wzgledu na zajety element drogi - 0,20 z1.”
Pytanie Wykonawcy:
3. Po czyjej stronie jest przygotowanie projektu organizacji ruchu?
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Po stronie Wykonawcy.




Pytanie Wykonawcy:

4. Jaka metodg umocnienh wykopow Wykonawca ma skalkulowaé w swojej ofercie?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Wykonawea podejmuje decyzj¢ o metodzie umocniefi wykopow uwzgledniajge przepisy
dotyczace bezpieczefistwa i higieny pracy podczas wykonywania robdt budowlanych.

Nalezy dobraé odpowiednig metod¢ zabezpieczenia wykopu dla okreslonej glebokosei, w
zaleznos$ci od rodzaju gruntu i warunkéw gruntowo-wodnych.

Pytanie Wykonawcy:

5. Czy w ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje si¢ wymiang gruntu? Jedli tak, to w
jakiej ilodci.

Odpowiedz Zamawiajacego:

W projekcie budowlanym, ktory stanowi opis przedmiotu zamowienia, z uwagi na lokalizacje
kanalow w pasie drég oraz chodnikach (dotyczy gtownie przejs¢ przez drogi) przewiduje si¢
wymiang gruntu tylko w przypadku gruntéw wysadzinowych i zasypanie wykopu piaskiem
warstwami do uzyskania stopnia zageszczenia. Na pozostatych terenach jezeli grunty na to
pozwalaja, zasypa¢ wykop gruntem z wykopu.

Zamawiajacy nie okresla ilodci gruntu do wymiany. Wykonawea winien uwzglednic¢ w cenie
ryczaltowej koszt niezbednej wymiany gruntu w ramach ryzyka kontraktowego, na podstawie
zataczonej dokumentacji oraz wlasnej wiedzy i doswiadezenia.

Pytanie Wykonawcy:

6. Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje si¢ odwodnienie wykopow? Jesli tak to w
jakiej ilosci i technologii?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Odwodnienie wykopoéw przy realizacji kanalizacji grawitacyjnej, podobnie jak umocnienia
wykopéw to roboty tymczasowe wobec czego nie ujgto ich w odrgbnych pozycjach
przedmiaru. Wykonawca winien uwzgledni¢ w cenie ryczaltowej koszt niezbgdnego
odwodnienia wykopéw w ramach ryzyka kontraktowego, na podstawie zalgczonej
dokumentacji geologicznej oraz wlasnej wiedzy i doswiadczenia.

Pytanie Wykonawcy:

7. Prosimy o potwierdzenie , ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania
zamowienia, ktére zachowuja waznosé na okres wykonania zadania , a skutki ewentualnych
brakéw w tym zakresie nie obcigzaja Wykonawcey.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

8. W jakich drogach bedzie przebiegala trasa projektowanej sieci kanalizacyjnej? Gminnej,
wojewodzkiej czy powiatowe]?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Trasa sieci kanalizacyjnej na odcinku od STE; do STL, przebiega w pasie drogi powiatowe],
pozostate odcinki sieci w pasie drogi gminne;j.

Pytanie Wykonawcy:

9. Prosimy o potwierdzenie , ze Zamawiajacy udostepnil Wykonawcom calg dokumentacje
projektowg i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamOwienia oraz, ze
dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw realizacji zamowienia,
za$ brak jakichkolwiek dokumentow istotnych dla oceny warunkow realizacji inwestycji
nie obciaza Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza.




Pytanie Wykonawcy:

10. Czy rozpatrywany teren znajduje si¢ w strefie ochrony konserwatorskiej?

Jezeli tak to po czyjej stronie lezy poniesienie oplat z tytutu nadzoru?

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Nie.

Pytanie Wykonawcy:

11. Prosimy o podanie maksymalnej odleglosci, na ktéra Wykonawca bedzie obowigzany
przewiez¢ materiaty z rozbiorki.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie okresla odleglodci odwozu materiatow rozbiorkowych i innych odpadow
powstajacych w zwigzku z wykonywanymi robotami. Wykonawca robot jest zobowigzany do
zagospodarowania odpadéw zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Pytanie Wykonawcy:

12. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacemu przystuguje prawo dysponowania
nieruchomoscia na cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie realizowana
inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzaja Wykonawcey?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

13. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub
blednic zinwentaryzowane urzadzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikajgcego z
dokumentacji projektowej zataczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w
przypadku koniecznosei dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe, a termin wykonania zaméwienie ulegnie stosownemu wydiuzeniu.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

14, Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczaltowa pozostaje stala w zakresie robot ujetych w
dokumentacji zalaczonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robot tam nieprzewidzianych, a
ponadto, iz obowiazek uwzglgdnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztéw zwiagzanych z
realizacjg przedmiotu umowy dotyczy wylgcznie kosztow mozliwych do oszacowania na
podstawie dostarczonej przez Zamawiajgcego dokumentacii, nie obejmuje za$ kosztow
niemozliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w szczegdlnosci wynikajacych z
bledéw/brakéw w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunkow
gruntowo-geologicznych, archeologicznych, ujawnienia sig niezinwentaryzowanych lub
blednie zinwentaryzowanych urzadzen podziemnych itp. oraz, ze w przypadku koniecznosci
wykonania robot wynikajacych z zaistnienia w/w okolicznosci Wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwagg , iz chociaz zgodnie z art. 632 k.c. ,Jezeli
strony umowily sie o wynagrodzenie ryczattowe, przyjmujacy zamOwienie nie moze zadac¢
podwyzszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna bylo
przewidzie¢ rozmiaru lub kosztéw prac.", to jednak nalezy pamigtac, iz rozmiar 1 koszt prac, 0
ktorych mowa w tredci tego przepisu, dotyczy wylacznie rozmiaru prac ujetych w
dokumentacji przetargowej oraz kosztéw mozliwych do oszacowania na podstawie
dostarczonej przez Zamawiajacego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje
za$ kosztow robét, ktorych wykonanie okazato sig konieczne w celu realizacji przedmiotu
zambwienia wskutek zaistnienia okolicznosci niemozliwych wezesniej do przewidzenia.
Rozszerzenie zakresu zaméwienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub
koszty niemozliwe do wyceny na etapie ofertowania byty by sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP




w zwiazku z art.58 § | K.C, jako wykraczajgce poza okreslenie przedmiotu zamOwienia w
SIWZ.

Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowig bowiem przedmiotu
zamoOwienia objetego ceng oferty.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy potwierdza, ze ryczaltowa cena oferty winna uwzglednia¢ wszystkie koszty
wykonania zaméwienia w zakresie okreslonym w Specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia wraz z zatacznikami i w tym zakresie pozostanie niezmienna. W przypadku
wystapienia robot nieobjetych zaméwieniem, a niezbednych do wykonania dla prawidlowej
realizacji zamowienia, ich warto$é zostanie okreslona w aneksie do umowy lub oddzielnym
zamdwieniu na roboty dodatkowe.

Nie dotyczy to wykonania robodt tymezasowych przy budowie sieci kanalizacyjnych, takich
jak: umocnienia $cian wykopoéw, odwodnienie wykopdéw na czas montazu rurociggdw w
przypadku wystapienia wysokiego poziomu wéd gruntowych (wzglednie opadowych).
Pytanie Wykonawcy:

15. Prosimy o potwierdzenie, ze zalaczony przedmiar ma jedynie charakter pomocniczy i nie
stanowi podstawy do obliczenia ceny.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

16. Prosimy o potwierdzenie, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nie lezy po stronie
Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

17. Prosimy o podanie warunkéw odtworzenia istniejacych nawierzehni po prowadzonych
robotach.

OdpowiedZz Zamawiajacego:

W rejonie skrzyzowania sieci kanalizacyjnej z droga powiatowa i gminng przewiduje si¢
wykonanie kanalizacji sanitarnej technologia przewiertu sterowanego lub przecisku w rurze
ochronnej, bez naruszenia nawierzchni jezdni.

Pytanie Wykonawcy:

18. Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie przedmiotu zamowienia metodg bezwykopowa?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dopuszcza stosowanie metody bezwykopowe;.

Il zestaw pytan:
Pytanie Wykonawcy:
1. Czy Wykonawca bedzie ponosil oplaty z tytutu zajecia pasa drogowego drog gminnych?
Jesli tak to prosimy o podanie stawek.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy bedzie pobieral oplaty za zajecie pasa drogowego drog gminnych wg stawek
okredlonych w Uchwale Nr XV1.120.2020 Rady Gminy Zlotow z dnia 30 stycznia 2020 r. w
sprawie ustalenia oplat za zajgcie pasa drogowego. (D.U.W.W. z 4,02.2020 r., poz. 1309)
»8 2. 1. Za zajgcie 1m?* powierzchni pasa drogowego w celu, o ktorym mowa w § 1 ust. 15
ustala sie nastgpujace stawki oplat za kazdy dzien zajgcia:

1) jezdni - 4,00 zt,

2) chodnika, placu, zatoki postojowo-autobusowej, sciezki rowerowej 1 ciggu pieszego -
3,00 zi,

3) pozostatych elementéw pasa drogowego (réw, pobocze, pas zieleni) - 2,00 zi.




2. Za zajecie | m* w celu prowadzenia robot w pasie drogowym w odniesieniu do obiektow i
urzadzen infrastruktury telekomunikacyjnej ustala si¢ stawke oplaty za kazdy dzien zajgcia
bez wzgledu na zajety element drogi - 0,20 zb.”

Pytanie Wykonawcy:

2. Po czyjej stronie jest przygotowanie projektu organizacji ruchu?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Po stronie Wykonawcy.

Pytanie Wykonawcy:

3. Czy w ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje si¢ wymiang gruntu? Jesli tak, to w
jakiej ilosci.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

W projekcie budowlanym, ktéry stanowi opis przedmiotu zaméwienia, z uwagi na lokalizacje
kanalow w pasie drog oraz chodnikach (dotyczy glownie przejs¢ przez drogi) przewiduje sig
wymiane gruntu tylko w przypadku gruntéw wysadzinowych i zasypanie wykopu piaskiem
warstwami do uzyskania stopnia zaggszczenia. Na pozostatych terenach jezeli grunty na to
pozwalaja, zasypa¢ wykop gruntem z wykopu.

Zamawiajacy nie okresla ilosci gruntu do wymiany. Wykonawca winien uwzgledni¢ w cenie
ryczaltowej koszt niezbednej wymiany gruntu w ramach ryzyka kontraktowego, na podstawie
zalaczonej dokumentacji oraz wlasnej wiedzy i doswiadczenia.

Pytanie Wykonawcy:

4. Prosimy o potwierdzenie , ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania
zamowienia, ktore zachowuja waznosé na okres wykonania zadania , a skutki ewentualnych
brakéw w tym zakresie nie obciazaja Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

5. W jakich drogach bedzie przebiegala trasa projektowanej sieci kanalizacyjnej? Gminnej,
wojewodzkiej czy powiatowe]?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Trasa sieci kanalizacyjnej na odcinku od STL; do STL, przebiega w pasie drogi powiatowej,
pozostate odcinki sieci w pasie drogi gminne;j.

Pytanie Wykonawcy:

6. Prosimy o potwierdzenie , ze Zamawiajacy udostepnit Wykonawcom calg dokumentacje
projektowa i techniczna potrzebng do wykonania przedmiotu zamOwienia oraz, Zze
dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw realizacji zamowienia,
za$ brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkow realizacji inwestycji
nie obcigza Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

7. Prosimy o podanie maksymalnej odleglosci, na ktérg Wykonawca bedzie obowigzany
przewiez¢ materialy z rozbiorki.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie okresla odleglosci odwozu materialéw rozbiorkowych i innych odpadow
powstajacych w zwiazku z wykonywanymi robotami. Wykonawca robot jest zobowigzany do
zagospodarowania odpadéw zgodnie z obowigzujacymi przepisami.




Pytanie Wykonawcy:

8. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcemu przystuguje prawo dysponowania
nieruchomoscig na cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie realizowana
inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzaja Wykonawcey?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

9. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub
blednie zinwentaryzowane urzadzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikajgcego z
dokumentacji projektowej zalaczonej do SIWZ i stanowigcej podstawg wyceny oferty, w
przypadku koniecznosci dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe, a termin wykonania zamdwienie ulegnie stosownemu wydiuzeniu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

10. Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczaltowa pozostaje stata w zakresie robot ujetych w
dokumentacji zalaczonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robot tam nieprzewidzianych, a
ponadto, iz obowigzek uwzglednienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztow zwiagzanych z
realizacja przedmiotu umowy dotyczy wylacznie kosztow mozliwych do oszacowania na
podstawie dostarczonej przez Zamawiajgcego dokumentacji, nie obejmuje za$ kosztow
niemozliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w szczeg6lnosci wynikajacych z
bledoéw/brakéw w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunkow
gruntowo-geologicznych, archeologicznych, ujawnienia si¢ niezinwentaryzowanych lub
blednie zinwentaryzowanych urzadzen podziemnych itp. oraz, ze w przypadku koniecznosci
wykonania robét wynikajacych z zaistnienia w/w okolicznosci Wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwage , iz chociaz zgodnie z art. 632 k.c. ,,Jezeli
strony umowity si¢ o wynagrodzenie ryczaltowe, przyjmujacy zamOwienie nie moze zadac
podwyzszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna bylo
przewidzieé rozmiaru lub kosztow prac.", to jednak nalezy pamigtac, iz rozmiar 1 koszt prac, o
ktorych mowa w tresci tego przepisu, dotyczy wylacznie rozmiaru prac ujetych w
dokumentacji przetargowej oraz kosztéw mozliwych do oszacowania na podstawie
dostarczone] przez Zamawiajacego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje
zaé kosztow robot, ktorych wykonanie okazalo si¢ konieczne w celu realizacji przedmiotu
zamOwienia wskutek zaistnienia okolicznosci niemozliwych wezesniej do przewidzenia.
Rozszerzenie zakresu zamowienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub
koszty niemozliwe do wyceny na etapie ofertowania byly by sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP
w zwiazku z art.58 § 1 K.C, jako wykraczajace poza okreslenie przedmiotu zamoOwienia w
SIWZ.

Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowig bowiem przedmiotu
zamoOwienia objetego ceng oferty.

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, ze ryczaltowa cena oferty winna uwzgledniac wszystkie koszty
wykonania zamoéwienia w zakresie okreslonym w Specyfikacji istotnych warunkdéw
zaméwienia wraz z zalacznikami i w tym zakresie pozostanie niezmienna. W przypadku
wystapienia robot nieobjetych zaméwieniem, a niezbgdnych do wykonania dla prawidiowe]
realizacji zamowienia, ich warto$¢ zostanie okreslona w aneksie do umowy lub oddzielnym
zamoOwieniu na roboty dodatkowe.

Nie dotyczy to wykonania robot tymezasowych przy budowie sieci kanalizacyjnych, takich
jak: umocnienia $cian wykopow, odwodnienie wykopéw na czas montazu rurociggow w
przypadku wystapienia wysokiego poziomu wod gruntowych (wzglednie opadowych).




Pytanie Wykonawcy:

11. Prosimy o potwierdzenie, ze zalaczony przedmiar ma jedynie charakter pomocniczy i nie
stanowi podstawy do obliczenia ceny.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

12. Prosimy o potwierdzenie, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nie lezy po stronie
Wykonawecy.

OdpowiedZz Zamawiajjcego:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

13. Prosimy o podanie warunkéw odtworzenia istniejacych nawierzchni po prowadzonych
robotach.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

W rejonie skrzyzowania sieci kanalizacyjnej z droga powiatowg i gminna przewiduje sig
wykonanie kanalizacji sanitarnej technologig przewiertu sterowanego lub przecisku w rurze
ochronnej, bez naruszenia nawierzchni jezdni.

Pytanie Wykonawcy:

14. Prosimy o zamieszczenie na stronie postgpowania uzgodnienia zarzadcy drog w ktorych
beda prowadzone prace.

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Uzgodnienia Powiatowego Zarzadu Drog zamieszczono wraz z innymi dokumentami jako
zatgcznik do SIWZ (poz. 6.20)

Uzgodnienia zarzadey drogi gminnej zamieszczono wraz z odpowiedziami na pytania.
Pytanie Wykonawcy:

15. Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie przedmiotu zamdwienia metodg bezwykopowa?
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza stosowanie metody bezwykopowej.




